Администрация муниципального

образования «Город Майкоп»

Республики Адыгея

Комитет по образованию

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21
тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,

E-mail: koam@list.ru

Адыгэ Республикэм муниципальнэ

образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ»

 и Администрацие

Гъэсэныгъэмк1э икомитет

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21
тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,

E-mail: koam@list.ru

П Р И К А З

от _____________ № ____

О проведении методического десанта

«Реализация обновленных ФГОС и ФООП»

в общеобразовательных организациях, подведомственных Комитету

по образованию Администрации муниципального образования

«Город Майкоп», в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 22.02.2024 № 183 «О проведении методического

десанта «Реализация обновленных ФГОС и ФООП», во исполнение

приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея от

23.08.2023 № 527 «Об утверждении Комплекса мер («дорожная карта») по

реализации обновленных федеральных государственных стандартов

общего образования и реализации федеральных основных

общеобразовательных программ в Республике Адыгея на 2023-2024

учебный год», в целях оказания методической помощи

общеобразовательным организациям, подведомственным Комитету по

образованию Администрации муниципального образования «Город

Майкоп», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Принять в апреле 2024 года на базе общеобразовательных

организаций методический десант «Реализация обновленных ФГОС и

ФООП» (ответственным за координацию работ по подготовке и

проведению методического десанта определен ГБУ ДПО РА «Адыгейский

республиканский институт повышения квалификации»).

1.2. Предоставить в рамках проведения методического десанта

ответственным за координацию работ по подготовке и проведению

методического десанта утвержденные нормативные акты

общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, ФООП, ФРП.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Схакумидову С.Р., заместителя председателя Комитета по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп».

Председатель

Комитета по образованию                                                       О.А. Черников

mailto:koam@list.ru